
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. 

GRUODŽIO 29 D. SPRENDIMO NR. T- 438 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 

NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR TĘSTINIO MOKYMOSI PROGRAMŲ, 

FINANSUOJAMŲ SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS, FINANSAVIMO IR 

ATRANKOS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“    

AIŠKINAMASIS RAŠTAS     

 

2023-02-27 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Šio sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų, finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, 

finansavimo ir atrankos tvarkos aprašą, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo Nr. I-533 pakeitimo Nr. XIV-1268 nuostatas ir Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono teritorijų ribų 

keitimo įstatymą Nr. XIV-1378. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiaulių miesto savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

programos, finansuojamos savivaldybės biudžeto lėšomis, įgyvendinamos vadovaujantis Šiaulių 

miesto savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų, 

finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, finansavimo ir atrankos tvarkos aprašu (toliau – 

Aprašas), patvirtintu Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 29 d. sprendimu Nr. T-

438 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

programų, finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, finansavimo ir atrankos tvarkos aprašo 

patvirtinimo“.  

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo Nr. 

XIV-1268 nuostatas ir esant ne vienam Aprašo punkto pakeitimui, siūloma galiojantį Aprašą su visais 

pakeitimais ir papildymais pripažinti netekusiu galios ir patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų, finansuojamų savivaldybės 

biudžeto lėšomis, finansavimo ir atrankos tvarkos aprašą, kuris atitiks galiojantį teisinį 

reglamentavimą. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 
Bus patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės Šiaulių miesto savivaldybės neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų, finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, 

finansavimo ir atrankos tvarkos aprašas ir pripažintas netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2016 m. gruodžio 29 d. sprendimas Nr. T-438 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų, finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, 

finansavimo ir atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

Atsižvelgus į Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centro neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

koordinacinės grupės 2023 m. vasario 24 d. protokolo Nr. 3 nutarimą, Apraše bus patikslinta 

programos trukmė ir minimalus besimokančių suaugusiųjų skaičius grupėje, kurio didinti neleidžia 

kai kurių programų specifika. Šie patikslinimai leis pritraukti daugiau naujų teikėjų, skatins programų 

įvairovę ir dalyvių aprėptį. Bus praplėsta paraiškos ekspertinio vertinimo įverčių skalė.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.  

Pasekmės teigiamos: patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės Šiaulių miesto savivaldybės 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų, finansuojamų savivaldybės 

biudžeto lėšomis, finansavimo ir atrankos tvarkos aprašas atitiks galiojantį teisinį reglamentavimą. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 



2 

 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Bus pripažintas negaliojančiu Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 29 d. 

sprendimas Nr. T-438 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi programų, finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, finansavimo ir atrankos tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  
Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo Nr. 

XIV-1268 nuostatas Savivaldybės mero potvarkiu bus tvirtinamas Šiaulių miesto savivaldybės 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programų, finansuojamų savivaldybės 

biudžeto lėšomis, finansavimo ir atrankos tvarkos aprašas ir dokumentų formos. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. T-2 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės 2023 metų biudžeto patvirtinimo“ skirta 30 000 eurų neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi programoms įgyvendinti. Lėšos suplanuotos Šiaulių miesto 

savivaldybės strateginio veiklos plano Švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programos  

priemonėje „Vykdyti suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas“ (Nr. 08.01.01.06). 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Vadovaujantis Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta 

sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Danguolė Teišerskienė,  tel.  

(8 41) 386 474. Projekto iniciatorius – Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas nenumatytas.  

 

Skyriaus vedėja                                                                                         Edita Minkuvienė 


